Indicação no: 255, de 2025

Senhor Presidente:

Venho, por meio deste, solicitar a necessidade de

providenciar a instalação de quatro braças para os postes de iluminação pública situados na

Rua trinta e oito, balneário Beatriz 21, Jardim Beatriz

A solicitação se faz necessária devido à carência de iluminação

adequada no local mencionado, o que tem gerado insegurança e dificuldades para os

moradores e transeuntes, especialmente durante o período noturno.

A instalação das braças nos postes de iluminação visa melhorar a

visibilidade e segurança, contribuindo para a melhor qualidade de vida da população e

oferecendo maior sensação de segurança.

Portanto, solicito que seja considerada a viabilidade de

instalação das referidas braças nos locais indicados, para que se possa proceder com as

devidas providências.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 12 de Março de 2025.

Alexandre Firmino Alves

Vereador

“a

realização de instalação de quatro braças

para os postes de iluminação pública situados

na Rua trinta e oito, balneário Beatriz 21,

Jardim Beatriz.”.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 340032003700320038003A00500052004100, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.